
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ TÂN QUANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 32/NQ-HĐND Tân Quang, ngày 26 tháng 12 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Về phân bổ ngân sách địa phương xã Tân Quang năm 2026 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG 

KHÓA XXIII, KỲ HỌP LẦN THỨ 17 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 

2015 được sửa đổi, bổ sung theo Luật số 56/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 

2024; Luật Ngân sách nhà nước số 89/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của 

Chính phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 

năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch 

tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân 

sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm; 

Căn cứ Nghị quyết số 25/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định phân cấp nguồn thu ngân sách nhà nước, 

nhiệm vụ chi ngân sách địa phương và tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản 

thu giữa ngân sách cấp tỉnh và ngân sách cấp xã trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ 

dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2026 trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 1526/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà 

nước năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 1528/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc giao kế hoạch đầu tư công nguồn 

ngân sách nhà nước năm 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân xã Tân Quang về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, 

thu, chi ngân sách địa phương xã Tân Quang năm 2026; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Tân Quang tại Tờ trình số 1759/TTr-

UBND ngày 23 tháng 12 năm 2025 về phương án phân bổ ngân sách địa 

phương năm 2026; Báo cáo thẩm tra số 16/BC-KTNS ngày 25 tháng 12 năm 

2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân xã Tân Quang; ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp; 

Hội đồng nhân dân xã Tân Quang đã thảo luận và nhất trí, 



2 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phân bổ ngân sách địa phương năm 2026, như sau: 

1. Nguồn thu ngân sách xã 148.925,4 triệu đồng 

- Thu ngân sách được hưởng theo phân cấp 7.312 triệu đồng 

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh 141.613,4 triệu đồng, trong đó: 

+ Thu bổ sung cân đối ngân sách 126.754 triệu đồng; 

+ Thu bổ sung có mục tiêu 14.859,4 triệu đồng. 

2. Chi ngân sách xã 148.925,4 triệu đồng 

- Chi cân đối ngân sách 134.066 triệu đồng: 

+ Chi đầu tư phát triển 4.020 triệu đồng; 

+ Chi Thường xuyên 127.364,7 triệu đồng; 

+ Chi dự phòng 2.681,3 triệu đồng. 

- Chi bổ sung có mục tiêu 14.859,4 triệu đồng. 

(Chi tiết theo các biểu kèm theo Nghị quyết này) 

Điều 2.  

1. Giao Ủy ban nhân dân xã: 

a) Tổ chức thực hiện phân bổ, giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 

cho từng đơn vị sử dụng ngân sách theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà 

nước và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

b) Quyết định phân bổ chi tiết, giao dự toán cho các đơn vị sử dụng ngân 

sách từ nguồn dự toán chưa phân bổ chi tiết để thực hiện các nhiệm vụ, chế độ, 

chính sách theo quy định của pháp luật hiện hành và chủ trương của cấp có thẩm 

quyền, đảm bảo đúng đối tượng, tiết kiệm, hiệu quả, tránh lãng phí 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân 

xã, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Tân Quang khóa XXIII, kỳ họp 

thứ 17 thông qua và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./. 

 Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Các cơ quan: Phòng Kinh tế; Phòng Văn hóa - Xã hội; 

- KBNN khu vực VIII  - Phòng giao dịch số 21; 

- LĐVP, CVTH; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

Nguyễn Trung Nguyên 

 

 



3 

 


		2025-12-31T14:44:17+0700


		2026-01-06T09:06:26+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T15:20:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG - Hà Giang
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<vpubnd.xtanquang@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




